
 

 MU-VR/50139/2023/1960517/FF-15 

 

Zápis z jednání per rollam Vědecké rady Filozofické fakulty MU 
3. března 2023 – 8. března 2023 

 

1. Změna garanta studijního programu Dějiny starověku (NMgr.) 

Vědecká rada FF MU schvaluje nového garanta doc. Mgr. Michala Habaje, PhD., pro 

studijní program Dějiny starověku (navazující magisterský studijní program). 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 26 

     počet kladných hlasů: 25 

 

2. Změna garanta studijního programu Dějiny starověku (DSP) 

Vědecká rada FF MU schvaluje nového garanta doc. Mgr. Michala Habaje, PhD., pro 

studijní program Dějiny starověku (doktorský studijní program). 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 26 

     počet kladných hlasů: 25 

 

3. Komise pro státní závěrečné zkoušky – Psychologie (Bc.) 

B0313A230001 B-PSYCH_ Psychologie 
Mgr. Petra Coufalová, učo 471337 – členka – doktorandka 2. semestru 
Mgr. Adriána Kandová, učo 459925 – členka – doktorandka 2. semestru 
Mgr. Vojtěch Očenášek, učo 427119 – člen – doktorand 2. semestru 
Mgr. Jan Ondřej, učo 475311 – člen – doktorand 2. semestru    
Mgr. Martin Ptáček, učo 460093 – člen –  doktorand 2. semestru 
Mgr. Kristína Varšová, učo 468395 – členka  – doktorandka 2. semestru 
 
Vědecká rada FF MU souhlasí se jmenováním členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

ve studijním programu Psychologie (bakalářský studijní program). 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 28 

     počet kladných hlasů: 25 

 

 

 



4. Komise pro státní závěrečné zkoušky – Ruská studia (Bc.) 

B0231A090012 B-RS_ Ruská studia 
Mgr. Eva Kudrjavceva Malenová, Ph.D., učo 52980 – členka 

Vědecká rada FF MU souhlasí se jmenováním členky komise pro státní závěrečné 

zkoušky ve studijním programu Ruská studia (bakalářský studijní program). 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 28 

     počet kladných hlasů: 28 

 

5. Komise pro státní závěrečné zkoušky – Ruská studia (NMgr.) a Učitelství ruského 

jazyka a literatury pro střední školy (NMgr.) 

N0231A090009 N-RS_ Ruská studia 

Mgr. Eva Kudrjavceva Malenová, Ph.D., učo 52980 – členka 

N0114A300041 N-RJU_ Učitelství ruského jazyka a literatury pro střední školy 

Mgr. Eva Kudrjavceva Malenová, Ph.D., učo 52980 – členka 

Vědecká rada FF MU souhlasí se jmenováním členky komise pro státní závěrečné 

zkoušky ve studijním programu Ruská studia (navazující magisterský studijní program) a 

Učitelství ruského jazyka a literatury pro střední školy (navazující magisterský studijní 

program). 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 28 

     počet kladných hlasů: 28 

 

6. Komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby – Historie 

Mgr. Jiří Just, Th.D. (Historický ústav AV ČR), pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu 

disertační práce Mgr. Andrey Štěpánkové 

Zdůvodnění: 

Dr. Just je významným vědcem s mezinárodním renomé a bohatými zahraničními 

zkušenostmi (mimo jiné studijní pobyt v Heidelbergu). Pracuje na Historickém ústavu AV 

ČR, z tohoto důvodu není habilitován, a svým vědeckým zaměřením (náboženské 

poměry v raném novověku) se překrývá s profilem disertační práce paní Mgr. Andrey 

Štěpánkové. 

 

Vědecká rada FF MU souhlasí se jmenováním Mgr. Jiřího Justa, Th.D. (Historický ústav 

AV ČR), členem komise pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce Mgr. 

Andrey Štěpánkové. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 



     počet odevzdaných hlasů: 28 

     počet kladných hlasů: 28 

 

7. Komise pro státní doktorské zkoušky – Germánské literatury 

Mgr. Jan Budňák, Ph.D. (Masarykova univerzita – Filozofická fakulta), pro státní doktorskou 

zkoušku Erkana Osmanoviće, MA, a státní doktorskou zkoušku Mgr. Veroniky Králové. 

Zdůvodnění:  

Náplní zkoušky jsou obsahy, které byly náplní doktorských seminářů, jež vedl právě člen 

komise dr. Budňák. Jeho účast u zkoušky je žádoucí z důvodu obeznámenosti 

s konkrétními literárněvědnými tématy. V případě tématu Mgr. Osmanoviće navíc dr. 

Budňák působí jako konzultant tématu, neboť je asi největším tuzemským znalcem díla 

J. J. Davida, u tématu Mgr. Králové je jeho účast žádoucí, neboť společně s dalšími 

kolegy organizoval metodologickou průpravu doktorandky. 

 

Vědecká rada FF MU souhlasí se jmenováním Mgr. Jana Budňáka, Ph.D. (Masarykova 

univerzita, Filozofická fakulta), pro státní doktorskou zkoušku Erkana Osmanoviće, MA, a 

státní doktorskou zkoušku Mgr. Veroniky Králové.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 28 

     počet kladných hlasů: 28 

 

8. Komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby – Pomocné vědy historické 

Mgr. Aleš Vyskočil, Ph.D. (Historický ústav AV ČR), pro státní doktorskou zkoušku 

a obhajobu disertační práce Mgr. Michala Simandla 

Zdůvodnění: 

Dizertace pojednává o problematice založení a fungování městského policejního sboru 

v Brně, který byl součástí městského správního aparátu. Proto byl navržen za člena 

komise dr. Vyskočil, který se dlouhodobě zabývá proměnami správních institucí v 19. a 

první polovině 20. století. Je v této oblasti publikačně aktivní. 

 

Vědecká rada FF MU souhlasí se jmenováním Mgr. Aleše Vyskočila, Ph.D. (Historický 

ústav AV ČR), členem komise pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce 

Mgr. Michala Simandla. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 28 

     počet kladných hlasů: 28 

 

 

 

 



9. Komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby – Religionistika 

Mgr. Vladimír Bahna, PhD. (Ústav etnológie a sociálnej antropológie SAV), pro státní 

doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce Mgr. Michala Puchovského 

Zdůvodnění: 

Dr. Bahna je mezinárodně významným odborníkem v kognitivní religionistice na 

Slovenské akademii věd; je navržen také jako oponent předkládané disertace. Jeho 

členství v komisi posílí debatu znalostmi nejnovější literatury v oboru, ve kterém se 

doktorand pohybuje. 

 

Vědecká rada FF MU souhlasí se jmenováním Mgr. Vladimíra Bahna, PhD. (Ústav 

etnológie a sociálnej antropológie SAV), členem komise pro státní doktorskou zkoušku a 

obhajobu disertační práce Mgr. Michala Puchovského. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 28 

     počet kladných hlasů: 27 

 

10. Předsedové komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

Česká literatura 

prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D. (Ostravská univerzita – Filozofická fakulta) 

Filozofie 

prof. PhDr. BcA. Jiří Raclavský, Ph.D. 

Historie 

prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Malíř, CSc. 

Pomocné vědy historické 

doc. PhDr. Dalibor Havel, Ph.D. 

 

Vědecká rada FF MU souhlasí se jmenováním předsedů komisí pro doktorské zkoušky a 

obhajoby. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 28 

     počet kladných hlasů: 28 

 

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 
děkanka 

Zapsala: Mgr. Kateřina Kalová, Ph.D.               

 


